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Lecą
po sukces?

Współpraca między miastem a Aeroklubem 
pozwoli na utworzenie szkoły lotniczej, 
która będzie kształciła m.in. mechaników 
lotniczych – brakuje ich na rynku pracy.

Wyprzedzanie kobieta za-
pamięta na długo. Sposób 
w jaki wykonała manewr 
groził czołowym zderze-
niem z nieoznakowanym 
radiowozem z rejestratorem 
wideo.
Wszystko zostało nagrane. Po-
licjanci nie mieli wątpliwości 
co należy zrobić z kierowcą, 
który w taki rażący sposób 
zadrwił sobie ze swojego 
i innych bezpieczeństwa. Nie 
było mandatu, tylko wniosek 
do sądu, który zdecyduje, czy 
należy odebrać kierującej 
prawo jazdy. Dodajmy, że 
wyprzedzanie miało miejsce 
na feralnej prostej niedaleko 
skrzyżowania na Gorzelin. 
Przypominamy, że jest to bar-
dzo niebezpieczne miejsce, 
w którym droga K3 zbiera 
śmiertelne żniwo.
Do niebezpiecznego wyprze-
dzania doszło w poniedziałek, 
2 lutego. Około godziny 

8.00 patrol Wydziału Ruchu 
Drogowego pełnił służbę na 
drodze krajowej nr 3 (odcinek 
Lubin-Legnica). W pewnym 
momencie przed radiowozem 
policjanci dostrzegli samochód 
osobowy, który wykonywał ma-
newr wyprzedzania. Pierwszy 
samochód nie budził jeszcze 
kontrowersji, ale okazało się, 
że nim wyprzedza kolejny 
kierowca. Policjanci w nie-
oznakowanym radiowozie, aby 
uniknąć czołowego zderzenia 
byli zmuszeni do gwałtowne-
go hamowania i zjechania na 
pobocze drogi.
W chwilę później niebez-
piecznie wyprzedzający 
kierowca forda – 36-letnia 
kobieta została zatrzymana. 
Legniczance za spowodowanie 
zagrożenia bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym zatrzy-
mano prawo jazdy, a sprawę 
wykroczenia wyjaśni lubiński 
sąd.

Rada Gminy nie zgodziła się na likwida-
cję gimnazjum w jego obecnym miej-
scu. Wójt Tadeusz Kielan zapowiada, 
że podejmie kolejną próbę.

PKP Cargo z PMT
str. 5

wydarzenia • wypadki • pożary

Niebezpieczne
wyprzedzanie

Gimnazjum zostaje

Jest inwestor, który ma znacząco wzmocnić miedziowy transport. KGHM. Zachowa jednak
większościowy pakiet udziałów.

str. 4

str. 7

Głupota na drodze. Mogła staranować 
radiowóz
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Pan Franciszek osobiście 
podziękował policjantom za 
uratowanie życia. Funkcjo-
nariusze Robert Morawski 
i Paweł Urbańczyk oraz 
Arkadiusz Trytek z Samo-
dzielnego Pododdziału Pre-
wencji w Legnicy w grudniu 
ubiegłego reanimowali star-
szego mężczyznę do czasu 
przyjazdu ratowników.
Starszy mężczyzna został 
przewieziony do szpitala. 
Lekarz, który badał poszko-
dowanego jednoznacznie 
stwierdził, że szybka i wła-
ściwa pomoc przyczyniła się 

do uratowania mu życia. Po-
licjantom pomogła również 
przechodząca lekarka.
Pan Franciszek po opusz-
czeniu szpitala zapragnął 
spotkać się z policjantami 
i osobiście podziękować 
im za uratowanie życia. Do 
spotkania doszło w ubiegły 
poniedziałek w świetlicy 
Komendy Powiatowej Policji 
w Lubinie. 
Lubinianin nie szczędził 
ciepłych słów. Dla obu 
stron było to wzruszające 
spotkanie.

(KPP/pit) �

Szybka reakcja przechodniów
i policjantów uratowały życie starszego 
mężczyzny

Podziękował
za ratunek

Niepełnosprawni mają swoje miejsce w Ścinawie

Przystań już otwarta

W ciągu roku Polska  
Miedź zużywa 
2,6 TWH energii 
elektrycznej. Spółka 
zmniejsza koszty 
przez inwestycje 
w rynek energetyczny.

Podczas IX Forum Energetycz-
nego nagrodzono najlepsze firmy 
i instytucje w polskim sektorze 
energetycznym. Najważniejsza 
nagroda dla Energetycznej Firmy 
Roku przypadła KGHM. Rada 
Programowa Forum Energetycz-
nego doceniła projekty realizowane 
w miedziowym holdingu.
Zużycie energii elektrycznej na 
poziomie 2,6 TWh w ciągu roku 
stawia nas w gronie największych 
konsumentów energii elektrycznej 
w Polsce. Jednym z celów wy-
znaczonych przez nową strategię 
KGHM jest bezpieczeństwo ener-

getyczne. Spółka dywersyfikuje 
swoje przychody poprzez stopniowe 
wejście w branżę energetyczną.
Obniżenie kosztów zużycia ener-
gii elektrycznej to niższe koszty 
działania, a tym samym wzrost 
przewagi konkurencyjnej na rynku. 
Spółka od wielu lat sukcesywnie 
modernizuje swoją infrastrukturę 
elektroenergetyczną i energomaszy-
nową. Silniki pracujące jako napędy 
wentylatorów, napędy pomp, napędy 
maszyn wyciągowych są wymienia-

ne na energooszczędne, a ich moc 
równocześnie jest dostosowywana 
do aktualnych potrzeb ciągu tech-
nologicznego KGHM. Modernizacji 
podlega cały ciąg technologiczny, 
który pozwala na obniżenie zużycia 
energii jak również podnosi poziom 
bezpieczeństwa energetycznego 
firmy.
KGHM realizuje ambitne projek-
ty energetyczne. W listopadzie 
2014 miało miejsce oficjalne 
uruchomienie produkcji energii 

elektrycznej i ciepła w wysoko-
sprawnej kogeneracji w blokach 
gazowo-parowych w Polkowicach 
i Głogowie. W 2015 roku w Od-
dziale ZG Rudna planowane jest 
uruchomienie stacji klimatyzacyjnej 
dla potrzeb chłodzenia podziemi 
kopalni, która będzie produkowała 
energię elektryczną, ciepło oraz 
chłód. W planach KGHM są rów-
nież projekty zabudowy silników 
gazowych, projekt farmy wiatrowej, 
uruchomienie pilotażowych in-
stalacji fotowoltaicznych, a także 
budowa bloków energetycznych 
na biomasę w istniejących elek-
trociepłowniach należących do 
Grupy Kapitałowej KGHM, które 
będą częściowo zasilane własnymi 
surowcami odnawialnymi.
KGHM zaangażowana jest również 
w bardzo istotne z punktu widzenia 
polskiego przemysłu i gospodar-
ki projekty związane z budową 

pierwszej w Polsce elektrowni 
atomowej, poprawą efektywności 
energetycznej (w wyniku działań 
prowadzonych w Oddziałach 
KGHM Polska Miedź S.A. w ciągu 
ostatnich dwóch lat zmniejszono 
zużycie energii elektrycznej o ok. 
27GWh).

Ponadto KGHM od samego począt-
ku funkcjonowania systemu tzw. 
„białych certyfikatów” w Polsce, 
z bardzo dobrymi efektami uczest-
niczy w przetargach na świadec-
twa efektywności energetycznej 
– w pierwszych 2 przetargach 
organizowanych przez Prezesa 
Urzędu Regulacji uzyskaliśmy 

prawa majątkowe do świadectw 
efektywności energetycznej o war-
tości przekraczającej 8 mln zł.
Forum Energetyczne to największa 
w Europie Środkowej konferencja 
skupiająca liderów świata polityki 
i biznesu oraz ekspertów zajmują-
cych się problematyką energetycz-

ną. Nagrodę dla KGHM odebrał 
Ryszard Biernacki, Dyrektor 
Naczelny ds. Inżynierii Produkcji. 
Wyróżnienie w kategorii inwesty-
cja roku dostał terminal naftowy 
w Gdańsku. Instytucją roku w sek-
torze energetyki została Akademia 
Górniczo-Hutnicza w Krakowie. 

(KGHM) �

KGHM nagrodzony za zrealizowane projekty energetyczne

Energetyczna firma roku

Zużycie energii elektrycznej na poziomie 

2,6 TWh w ciągu roku stawia nas 

w gronie największych konsumentów 

energii elektrycznej w Polsce

Dawny Dom Dziecka 
w Ścinawie zyskał 
nowy blask i znów 
tętni życiem. Właśnie 
tu otwarto Warsztat 
Terapii Zajęciowej 
„Uśmiech”.

Na zajęcia uczęszcza już 30 osób 
- dorosłych niepełnosprawnych, 
z terenu miasta i gminy Ścinawa. Pra-
cują pod kierunkiem 6 instruktorów, 
mogą liczyć na pomoc psychologa 
i specjalisty ds. rehabilitacji. 
Warsztat Terapii Zajęciowej 
realizuje zadania w zakresie 
rehabilitacji społecznej i zawo-
dowej zmierzające do rozwoju 
i poprawy sprawności każdego 
uczestnika, niezbędnych do moż-
liwie niezależnego, samodzielnego 
i aktywnego życia. Na potrzeby 
podopiecznych uruchomiono 6 
pracowni: gospodarstwa domo-
wego, rękodzieła artystycznego, 
biurowo- multimedialną, akty-
wizacji zawodowej z elementami 
muzykoterapii, wyrobu witraży 
i florystyczno-ogrodniczej.
Działalność Warsztatu finansowa-

na jest  ze środków  Państwowego 
Funduszu Osób Niepełnosprawnych 
i Starostwa Powiatowego w Lubinie. 
Uczestnicy zajęć nie ponoszą żad-
nych kosztów.

W uroczystości otwarcia uczestni-
czyło wielu gości z terenu całego po-
wiatu. Oficjalne otwarcie uświetnili 
uczestnicy warsztatów w programie 
artystycznym, który został nagro-

dzony gorącymi oklaskami.
Szefem fundacji, która w Ścinawie 
zajęła się osobami niepełnospraw-
nymi jest Dorota Giżewska.

(pit) �
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Badanie stóp u dzieci jest bardzo 
istotne – zapewniają specjali-
ści. Wczesne wykrycie wad lub 
tendencji do ich powstawania 
pozwala na dobranie odpowied-
niego obuwia, zalecenie odpo-
wiedniej gimnastyki korekcyjnej, 
a tym samym zapobiega dalszym 
postępom defektów stóp.

W ubiegłą sobotę lubinianie 
mieli okazję poddać swoje dzieci 
ważnemu badaniu stóp. Bezpłatną 
kontrolę i diagnozę zapewniono 
w salonie obuwia dziecięcego 
„Aruś” przy ulicy Piłsudskiego 30 
w Lubinie. Badania przeprowadził 
doświadczony magister fizjoterapii. 
Badano stopy dzieci za pomocą 
podoskopu, urządzenia wyglądają-
cego jak szklany podest z lustrem, 
na którym widać rozłożenie cięża-
ru. – Stópki dziecka mają wpływ 
na kręgosłup i kształtowanie całej 
sylwetki na przyszłość. Dlatego ich 
zbadanie jest bardzo istotne. Wcze-

sne wykrycie ewentualnej wady 
pozwala ją korygować. Rodzice 
wiedząc na czym polega wada 
stóp ich dzieci mogą samodzielnie 
wykonywać ze swoimi pociechami 
odpowiednie ćwiczenia – zapew-
nia Joanna Szyszka właścicielka 
salonu obuwia dziecięcego „Aruś”. 
Wiedza na temat potencjalnej wady 
stóp pozwala dobrać odpowiednio 
wyprofilowane obuwie dla dziecka. 
Ważny jest kształt piętki, nie tyle 
sama sztywność, ile właśnie kształt 
taki trapezowaty. Podstawa na dole 
powinna być szersza a ku górze 

zwężona. Wtedy piętka dziecka 
jest stabilnie utrzymana. Poza tym 
istotna jest podeszwa, która powin-
na być elastyczna. Nie powinna 
usztywniać bucika i przeszkadzać 
dziecku w chodzeniu. – tłuma-
czy Joanna Szyszka – Z naszym 
asortymentem bucików polskich 
producentów jesteśmy przygoto-
wani praktycznie na większość 
dziecięcych stópek. Mając wynik 
takiego badania na karcie, jaką 
wydaje fizjoterapeuta jesteśmy 
w stanie dobrać każde obuwie, 
z odpowiednią wkładką, jeśli 
wymagana jest korekcja. Rodzice 
mają na szczęście coraz większą 
świadomość tego, że rodzaj buta 
dla dziecka jest bardzo ważny.  

Częściej wybierają buciki ze skóry 
naturalnej. Zwracają uwagę na 
kształt piętki – zaznacza właści-
cielka salonu. Źle dobrane obuwie 
do dziecięcych stóp z wadą może 
ten defekt pogłębić. W obuwiu 
z miękką piętką stópki dziecka 
łatwo ulegną wykrzywieniu. 
Korekcja stópek z pogłębionymi 
wadami trwa o wiele dłużej i jest 
bardzo trudna. Dlatego tak istotne 
jest wykrycie defektów w odpo-
wiednim czasie i poddanie stóp 
maluchów kontroli.
Była to już trzecia bezpłatna akcja 
badania stóp w salonie „Aruś”. 
Kolejna okazja nadarzy się 29 
sierpnia, czyli w ostatnią sobotę 
wakacji.

Zbadaj stópki dziecka, póki na to czas

Podczas Gali Mistrzów 
Sportu Zagłębia 
Miedziowego 
w Legnicy nagrodę 
Sport Press Foto 
otrzymał lubinianin, 
Tomasz Jóźwiak, 
dziennikarz 
Radio Elka.

Całkowite zaskoczenie na twarzy 
Tomasza Jóźwiaka w chwili, gdy 
podczas Gali w hotelu Qubus 
w Legnicy odczytano, że to on 
właśnie otrzymuje nagrodę Sport 
Press Foto. Dziennikarz bowiem 
szykował się już, by fotografować 
zwycięzcę, tymczasem sam stał 
się bohaterem uroczystych zdjęć. 
– To było totalne zaskoczenie. 
Ogromnie się cieszę za to wyróż-
nienie. Dziękuję, że doceniono 
to, co robię na co dzień – mówi 
Tomasz. Jak zapewnia, podstawą 
sukcesu jest fakt, by kochać to, 
co się robi. Zadanie może nie być 
łatwe, bo zawód dziennikarza jest 
specyficznym zajęciem.  – Poza 
sercem do sportu trzeba lubić to, 
co się robi. Jeżeli nie ma zacięcia, 

smaczku i pasji, to każda relacja 
czy zdjęcia z meczu są nic niewarte. 
Jeżeli nie kocha się tego, co robi, 
to ta praca nie ma żadnej wartości. 
Ważne jest wsparcie rodziny. Moja 
żona jest wyrozumiała i mocno 
mnie motywuje. Wiadomo, że 
praca dziennikarza nie polega na 
przyjściu do pracy od 7:00 do 15:00. 
Jest się w biegu 24 godziny na 
dobę. Poza tym przychodzą dni 
weekendowe, gdy jest najwięcej 
imprez sportowych. Sobota i nie-
dziela to dni, gdy ten czas pracy jest 
bardzo wytężony. Cały tydzień to 
ciężka praca.

(inf) �

Dziennikarz Radio Elka był 
kompletnie zaskoczony

Sport Press Foto 
dla Lubina

Na Gali Mistrzów 
Sportu Zagłębia 
Miedziowego 
w Legnicy 
uhonorowano 
lubińskich 
sportowców 
i trenerów. Galę 
wsparł KGHM.

 Najlepszym zawodnikiem została 
Natalia Czerwonka. Wśród wyróż-
nionych znalazł się prezes klubu 
lubińskich siatkarzy Cuprum 
Lubin, Dariusz Biernat, który 
otrzymał tytuł Osobowość Roku 
2014. To nie koniec osiągnięć 
zespołu Cuprum Lubin. Wśród 
dziesięciu najlepszych zawod-

ników Zagłębia Miedziowego 
nagrodę zdobył siatkarz Cuprum 
Dmytro Pashytskyy. W gronie pię-
ciu najlepszych trenerów znalazł 

się szkoleniowiec Curpum Lubin, 
Gheorghe Cretu. - To zaszczyt być 
na tej gali obok topowych sportow-
ców i trenerów tego regionu. Rok 
2014 to przede wszystkim praca 
zespołowa. Mamy nadzwyczajny 
zespół zawodników i szkoleniow-
ców, a to sprawiło że jesteśmy 
silni - Gheorghe Cretu, trener 
Cuprum Lubin
Spółką, która zdobyła miano naj-
lepszego sponsora sportu w 2014 
roku została KGHM Metraco S.A, 
która wspiera obecnie MKS Zagłę-
bie Lubin piłka ręczna, Zagłębie 
Lubin piłka nożna, KS Polkowice, 

Odra Głoska tenis stołowy i klub 
Maximus koszykówka. - Sport 
jest rozrywką dla kibiców, ale jest 
to też forma spędzania czasu dla 
młodzieży ponieważ kluby spor-
towe również  szkolą młodzież. 
Zwracamy na to uwag ę mówił 
Dariusz Petrykowski wiceprezes 
zarządu KGHM Metraco.   Tytuł 
najlepszego zawodnika roku 2014 
przypadł lubiniance Natalii Czer-
wonce, która niestety nie mogła 
odebrać nagrody osobiście. Naj-
lepszym trenerem został Łukasz 
Stawarz z Legnicy.

inf �

Lubinianka Natalia Czerwonka najlepszym sportowcem regionu

Cuprum Mundo
i Metraco w czołówce 
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Zarząd KGHM 
porozumiał się 
ze związkami 
zawodowymi 
w sprawie wzrostu 
wynagrodzeń.

Strony ustaliły, że pracownicy 
Polskiej Miedzi otrzymają 
po 50 zł podwyżki do płacy 
zasadniczej. Kwota podwyż-
ki faktycznie będzie jednak 
wyższa niż 50 zł, gdyż od 

podstawy wyliczane są inne 
składniki wynagrodzenia 
pracowników KGHM. Po-
nadto w tym roku 10 proc 
zatrudnionych może liczyć 
na kolejne podwyżki, poprzez 
przeszeregowania na wyższe 
grupy zatrudnienia. Ponadto 
władze KGHM przystały na 
zwiększenie odpisu na Za-
kładowy Fundusz Świadczeń 
Socjalnych.

(pit) �

Więcej do płacy zasadniczej dla każdego

W KGHM podwyżka

KGHM walczy 
o prawo do złoża 
w rejonie Bytomia 
Odrzańskiego. Dla 
spółki to strategiczne 
miejsce, bo istotne 
dla całego planu 
wydobycia i przyszłej 
działalności KGHM 
w Polsce.

Przypomnijmy, że w ubiegłym roku 
koncesja przypadła kanadyjskiej 
firmie Miedzi Copper. Decyzję 
wydało ministerstwo środowiska. 
Polska Miedź odwołała się bo takie 
postawienie sprawy w Warszawie 
ograniczyło możliwości rozwoju 
firmy.
KGHM od początku bardzo jasno 

stawia sprawę, że potrzebuje tych 
złóż dla dalszego funkcjonowa-
nia. 
Warto jednak zwrócić uwagę 
na działania niektórych samo-
rządowców z woje. Lubuskiego, 
którzy optują za Kanadyjczykami. 
Uważają, że są oni w stanie wy-
budować samodzielną kopalnię. 
Specjaliści mają rozbieżne zdania. 
Oceniają, że taka kopalnia kiedy 
będzie musiała od podstaw bu-
dować całą infrastrukturę będzie 
nieopłacalna. Co innego kiedy 
swój obszar działania poszerzy 
KGHM, korzystając ze swojego 
już działającego zaplecza.
Niezależnie od wygłaszanych 
nieoficjalnych opinii sprawę roz-
strzygnie sąd.

Kanadyjczycy stracili koncesję,
ale nie odpuszczają

Czekają
na decyzję

Jeszcze kilka dni temu wydawało 
się, że Gimnazjum Gminne zo-
stanie zlikwidowane w obecnym 
miejscu i na nowo utworzone 
w szkole należącej do miasta. 
Rada Gminy powstrzymała 
w poniedziałek zapędy wójta 
Tadeusza Kielana, choć wstępnie 
porozumiał się on z rodzicami 
co do zlikwidowania placówki. 
Należy jednak dodać, że choć 
rodzice przystali na plan wójta nie 
zrobili tego chętnie zaznaczając, 
że zostali do tego niemal zmuszeni 
nie widząc innego wyjścia. Inne 
wyjście znalazła rada gminy, 
która uznała w poniedziałek, że 
wójt musi wymyślić coś innego 
niż zlikwidować w obecnym 
niezależnym od miasta miejscu. 
Radny Robert Piekut nie ukrywa, 
że decyzja jest szalenie trudna 
i zastanawia się, czy likwidacja 
gimnazjum nie jest pierwszym 
krokiem do działań na niekorzyść 
integralności samorządu.
Dzisiaj los gminnego gimnazjum 
nie jest jeszcze przesądzony. 
W przyszłym tygodniu można 
spodziewać się kolejnej sesji w tej 
sprawie. Zapowiedział ją już wójt. 
Tadeusz Kielan wie, że jeżeli do 
końca lutego nie przeforsuje swo-
jego projektu działalność gimna-
zjum w obecnym miejscu zostanie 
uratowana. Wójt  twierdzi, że 
możliwość kształcenia gimna-
zjalistów w obecnym miejscu 

została wyczerpana. W szkole 
z nowym rokiem będzie za mało 
miejsca. 
Przypomnijmy, że gimnazjum 
powstało dwa lata temu po tym 
jak przez działania prezydenta 
Lubina zerwano współpracę mię-
dzy samorządami. Gmina Lubin 

dokonała czegoś co uważano za 
niemożliwe i w błyskawicznym 
tempie uruchomiła własną pla-
cówkę. To właśnie do niej, a nie do 
miasta trafili wtedy gimnazjaliści. 
Miasto na własne życzenie straciło 
wtedy m.in. pieniądze z subwencji 
za dzieci z terenów wiejskich.
Zbulwersowana całą sytuacją 
była również Barbara Skórzew-
ska, szefowa komisji oświaty 
w gminie. - Nie myślałam, że 
dożyję czasów, kiedy likwiduje 

się szkołę w mojej gminie. Nasza 
opinia do tego działania wójta jest 
negatywna.
W głosowaniu sześciu radnych 
było ZA, sześciu PRZECIW, 
trzech wstrzymało się od głosu.
Warto dodać, że szkoła jest ce-
niona przez rodziców. Mało tego 
do radnych docierały sygnały, 
że małe kameralne gimnazjalne 
klasy zaczęły również kusić 
mieszkańców miasta. 

(pit) �

Nie powiodła się likwidacja gimnazjum gminnego. Radni zatrzymali wójta.

Gimnazjum zostaje
Rada Gminy nie zgodziła się na likwidację 
gimnazjum w jego obecnym miejscu. 
Wójt Tadeusz Kielan zapowiada, 
że podejmie kolejną próbę.
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Ci, którzy żyją 
z bólem układu 
kostno – mięśniowego 
mogą poczuć ulgę. 
W Lubinie powstał 
gabinet, w którym 
trwale i skutecznie 
pokonuje się wiele 
dolegliwości. 
Fizjoterapeuci stosując głęboki 
masaż, uwalniają pacjentów od 
uciążliwego bólu. 
W Lubinie przy ulicy Gen. J. Bema 
9A/11  ruszył nowy gabinet specjali-
zujący się w masażu głębokim. Kadra 
wyspecjalizowanych fizjoterapeutów 
z wieloletnim doświadczeniem 
jak dotąd pomagała szerokiej 
rzeszy chorych w Poznaniu oraz 
na turnusach rehabilitacyjnych 
w Radzyniu. Specjaliści służą 
teraz lubinianom stosując techni-
kę, która najskuteczniej pozwala 
odnaleźć napięcia w organizmie 
i uwolnić od bólu. Masaż głęboki 
jest doskonały przy przewlekłych 
bólach mięśniowo – powięziowych. 
Może być wybawieniem dla tych, 
którzy borykają się z ograniczeniami 
ruchomości w stawach, nawracają-
cych pozostałościach bólowych po 
urazach i zwichnięciach stawów, 
przewlekłych bólach niewiadomego 

pochodzenia, przykurczach mięśni 
i ograniczeniach stawów po złama-
niach, zespole cieśni nadgarstka, 
rwie kulszowej, przewlekłych bólach 
głowy i migrenach, sztywności 
i ograniczeniach w okolicach karku 
i barków, bólach przeciążeniowych 
kręgosłupa czy stanach po naderwa-
niu wiązadeł.  
Masaż głęboki nie należy do typowo 
relaksacyjnych, choć nie jest też 
nad wymiar bolesny. Dzięki takiej 
metodzie masażu usuwana jest 
z organizmu tkanka bliznowata, 
która pojawia się w ciele człowieka 
na skutek nadmiernego obciążenia, 
urazów, nieodpowiedniego odży-
wiania organizmu i wielu innych 
przyczyn.  Masaż głęboki pozwala 

pacjentom poczuć się swobodniej, 
pozbyć się bólu, stanów zapalnych, 
napięć, a nawet toksyn z tkanki 
mięśniowej. Tuż po zabiegu miejsca 
poddane masażowi są nadwrażliwe 
co jest naturalną reakcją organizmu. 
Ciało odczuwa pozytywną różnicę 
po dwóch do trzech dni od zabiegu, 
który powinien być powtórzony 
w zależności od stopnia i rodzaju 
schorzenia.  
Fizjoterapeuci prowadzący masaż 
głęboki skupiają się na głębszych 
warstwach tkanki łącznej, uwal-
niają mięśnie ze zrostów i sklejeń, 
które pojawiły się na skutek stanów 
zapalnych. Dzięki takiej technice 
masażu istnieje możliwość trwałego 
usunięcia blizn wewnątrztkanko-
wych powstałych przez urazy tkanki. 

Co istotne masaż głęboki pomaga 
krwi luźniej płynąć przez organizm, 
a więc poprawia ciśnienie tętnicze. 
Masaż głęboki jest niezawodny 
również po przebytych operacjach. 
Bywa, że po zabiegach i operacjach 
blizny są uciążliwe dla chorych. Ból 
potrafi promieniować nawet w od-
dalone części ciała. Odpowiednio 
przeprowadzony w miejscach blizn 
masaż głęboki uwalnia pacjenta od 
napięć i bólu. Zabieg ten będzie na 
pewno niezawodnych dla tych, któ-
rzy nabawili się kontuzji sportowych, 
złamań, a tym samym przykurczów 
pourazowych spowodowanych rów-
nież długim noszeniem gipsu. 
Przygotowanie do masażu głębokiego 
jest bardzo istotne, a fizjoterapeuci 
zanim przeprowadzą taki zabieg 
odpowiednio poinstruują swojego 
pacjenta. Otrzymuje on również wiele 
wskazówek na temat tego, jak postę-
pować po masażu czy też jak zwracać 
uwagę na potrzeby własnego ciała. 
Przy stosowaniu się do wszystkich 
wskazówek specjalistów efekty mogą 
być dla pacjentów mocno pozytywnie 
zaskakujące. Wszelkie informacje na 
temat terminów zabiegów i przy-
gotowania do nich można zdobyć 
pod numerami telefonów 503 526 
163 i 505 186 781. Na temat masażu 
głębokiego prowadzonego przez 
poznańskich specjalistów w Lubinie 
czytelnicy znajdą więcej na stronie 
www.rehabilitacja-masaze.pl

By pozbyć się bólu na zawsze

● OGRANICZENIA RUCHOMOŚCI W STAWACH,
● PRZEWLEKŁE DOLEGLIWOŚCI BÓLOWE 
  NIEWIADOMEGO POCHODZENIA,
● NAWRACAJĄCE POZOSTAŁOŚCI BÓLOWE PO URAZACH 
  I ZWICHNIĘCIACH STAWÓW,
● PRZYKURCZE MIĘŚNI I OGRANICZENIA STAWÓW 
  PO ZŁAMANIACH,
● ZESPOŁY CIEŚNI NADGARSTKA ORAZ RWY KULSZOWEJ,
● PRZEWLEKŁE BÓLE GŁOWY ORAZ MIGRENY,
● SZTYWNOŚĆ I OGRANICZENIA W OBRĘBIE KARKU I BARKÓW,
● BÓLE PRZECIĄŻENIOWE DOLNEGO ODCINKA KRĘGOSŁUPA,
● STANY PO NADERWANIU WIĘZADEŁ I MIĘŚNI.

REJESTRACJA TELEFONICZNA 
POD NR 503-526-163 ORAZ 505-186-781

WWW.REHABILITACJA-MASAZE.PL
UL. GEN. JÓZEFA BEMA 9A/11

TECHNIKI, W KTÓRYCH 
SIĘ SPECJALIZUJEMY, 
REDUKUJĄ DOLEGLIWOŚCI 
ZWIĄZANE Z UKŁADEM 
KOSTNO - MIĘŚNIOWYM, TJ.:

MASA G BOKI
LUBIN
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Uroczyście i w obecności mediów 
prezydent Lubina Robert Raczyń-
ski i przedstawiciele zarządu Ae-
roklubu Zagłębia Miedziowego 
podpisali w Urzędzie Miejskim 
porozumienie zobowiązujące obie 
strony do współpracy. – W ubie-
głym roku zmieniły się władze 
Aeroklubu. Mamy teraz pewnego 
rodzaju odrodzenie. Chcemy przy-
bliżyć lotnisko do miasta. Chcemy 
szczególnie, by w tej branży roz-
poczynali karierę młodzi ludzie. 
Porozumienie z miastem pozwoli 
nam przyspieszyć nasze działania. 
Mamy wiele planów, które mam 
nadzieję, że wspólnie zrealizujemy 
– zapewniał Stanisław Haczyński, 
prezes zarządu Aeroklubu. 

– Bardzo się cieszę z tego spotka-
nia. To jest owoc naszych rozmów, 
jakie prowadzimy od czterech mie-
sięcy. Myślę, że rozwój tego klubu 
jest w dużym stopniu uzależniony 
od rozwoju miasta. A miasto widzi 
możliwość swojego rozwoju w tej  
przestrzeni dotyczącej przemysłu 
lotniczego. Aeroklub będzie szkolił 
naszą młodzież. Umożliwi jej 
kontakt ze sprzętem lotniczym, 
nie tylko tym, który już jest, bo 
widzimy docelowość zakupienia 
sprzętu uzupełniającego – zapew-
niał prezydent Lubina – Myślimy 
też o zakupie samolotu, ale tego 
jeszcze nie uzgadnialiśmy, bo 
są różne formy zakupu takiego 
sprzętu. Obecnie prowadzimy 

rozmowy z Ministerstwem Go-
spodarki na temat uruchomienia 
takiego kierunku kształcenia na 
terenie miasta Lubina, a także 
wyposażenia go w niezbędny 
sprzęt. Ministerstwo deklaruje, 
że ma przygotowane ponad 200 
mln zł na kształcenie młodzieży 
w innowacyjnych kierunkach. 
Przemysł lotniczy jest postępowy 
i innowacyjny. Jeśli uda nam się 
wmontować w te realia, przyniesie 
to wzajemne korzyści – tłumaczył 
włodarz Lubina.
Podpisany dokument mówi 
o wspólnych działaniach na 
rzecz promocji miasta poprzez 
lotnictwo, popularyzowaniu 
lotnictwa wśród społeczeństwa, 
rozwoju sportów lotniczych oraz 
transportu lotniczego w Lubinie. 
Aeroklub Zagłębia Miedziowego 
ma ułatwić praktyki zawodowe 
uczniom przyszłego Technikum 
Lotniczego a także udostępnić 
lotnisko miastu w celu orga-
nizowania imprez. W planach 

jest powstanie przystanku auto-
busowego w bezpośrednim są-
siedztwie z lotniskiem. Mówi się 
również o imprezach lotniczych 
w Lubinie i promowaniu miasta 
za pomocą banera podczas lotów. 

Prezydent Raczyński podpisując 
porozumienie, zadeklarował 
wsparcie w zakresie inwesty-
cji w infrastrukturę lotniska, 
rozbudowę dróg dojazdowych, 
pomoc w utrzymaniu sprzętu 

i jego zakupie. W sąsiedztwie 
lotniska ma powstać ścieżka 
spacerowo – rowerowa, a tereny 
przyległe do lotniska mają być 
poddane rewitalizacji.

(ab) �

Kadra lotniczego zaplecza np. mechanicy będą kształceni w Lubinie

Aeroklub i miasto lecą po sukces?
Będzie współpraca między miastem 
a Aeroklubem Zagłębia Miedziowego. 
Prezydent Raczyński i zarząd Aeroklubu 
podpisali porozumienie. Pierwszym krokiem 
będzie utworzenie szkoły lotniczej, która 
pozwoli kształcić kadrę lotnictwa. Lubińskie 
lotnisko ma być doskonałym zapleczem.

r e k l a m a
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Nowy sprzęt w MCZ z myślą o oczach

Operacje na miejscu
Oczy mieszkańców Zagłębia Miedziowego są nie tylko w dobrych rękach, ale też pod kontrolą 
najlepszego sprzętu na świecie. Miedziowe Centrum Zdrowia w Lubinie zakupiło witrektom, 
niezbędny w operacjach okulistycznych. Pierwsze zabiegi już przeprowadzono. 

Witrektom firmy Alcon obok mi-
kroskopu i urządzenia do zabiegów 
zaćmy to już komplet najlepszego 
sprzętu dla oddziału okulistycz-

nego MCZ.  - Latem 2014 roku 
zakupiliśmy za 300 tys. złotych 
nowoczesny mikroskop operacyj-
ny. Nabycie witrektomu pozwoliło 

wyposażyć nasz oddział w pełne 
spektrum urządzeń koniecznych do 
wykonywania wszystkich operacji 
okulistycznych. Mikroskop zaku-
piliśmy z własnych środków, ale 
przy nabyciu witrektomu wsparła 
nas fundacja Polska Miedź kwotą 
aż 350 tys. złotych – informuje 
Edward Schmidt, prezes Zarządu 
MCZ w Lubinie.
6 lutego za pomocą nowego urzą-
dzenia przeprowadzono pierwsze 
trzy zabiegi witrektomii. Są to 
najtrudniejsze zabiegi w okulistyce, 
polegające na operowaniu w tylnym 
odcinku gałki ocznej. Są niezbędne 
w ciężkich schorzeniach siatków-
ki takich jak otwory w plamce, 
odwarstwienia siatkówki, błony 
nasiatkówkowe, przy usuwaniu 
ciał obcych wewnątrzgałkowych, 
leczenia ciężkich urazów oka 
czy powikłaniach ocznych przy 
cukrzycy.  – Zabieg witrektomii 
polega na wycięciu substancji  
zawartej w gałce ocznej, która 
wygląda mówiąc ogólnie jak 
galaretka. Jest to ciało szkliste. 
Po usunięciu ciała szklistego 
jesteśmy w stanie operować na 
dalszych odcinkach oka, czyli na 
siatkówce. Oczywiście to ciało 
szkliste później się odnawia więc 
oko nie zostaje puste w środku. 

Ta maszyna umożliwia bardzo 
bezpieczną i dokładną operację. 
Jest to najnowszej generacji aparat 
firmy Alcon. Nazywa się Con-
stallation. Ma wiele parametrów, 
które podniosły bezpieczeństwo 
na niespotykany dotąd poziom. 
Sprzęt sam nie operuje. Chciałbym 
podkreślić wiodącą rolę lekarza 
– operatora, bo to on decyduje 
jakich parametrów użyć i to jego 
ręka prowadzi narzędzia. Z dumą 
podkreślam, że udało nam się 
nawiązać współpracę z doktor 
Jolantą Oficjalską, która jest 
Dyrektorem medycznym Klinik 
Lexum w Polsce. Dzięki uprzej-
mości zarządu klinik i pani doktor, 
w piątek podpisaliśmy umowę 
o współpracy. Pani doktor będzie 
przyjeżdżała do nas i do końca 
tego roku będzie wykonywała te 
zabiegi. My będziemy się przy 
niej szkolili, bo krzywa uczenia 
przy zabiegach witrektomii jest 
dość skomplikowana  – wyjaśnia 
Jacek Galas, ordynator oddziału 
okulistycznego MCZ w Lubinie.  
Jak zapewnia ordynator okuli-
styki,   nowe urządzenie i możli-
wość wykonywania witrektomii 
jest dla Zagłębia Miedziowego 
wielkim dobrodziejstwem. – Do 
tej pory nasi pacjenci np. górnicy 
z ciężkimi urazami oka musieli 
jechać do Wrocławia. Musimy się 
pochwalić, że  w marcu będziemy 
operowali górnika, który dostał 
ciężkiego urazu oka pod ziemią. 
Ten pacjent będzie operowany 
przez panią doktor Oficjalską. 
To jest dla niego ostatnia szansa 
na poprawę widzenia. Ten zabieg 
będzie skomplikowany i może 
potrwać nawet do 2 czy 3 godzin. 
Tym urządzeniem wykonuje się 
również zabiegi prostsze trwające 
30 minut. Wszystko zależy od 
schorzenia oczu – mówi doktor 
Galas. Nowe urządzenie mogło-
by przeprowadzać wiele takich 
zabiegów. Niestety obwarowania 
NFZ ograniczają kadrę medyczną 
MCZ w pomocy wszystkim pacjen-
tom. – Mimo tego, że zaczęliśmy 
wykonywać nowe i dosyć kosz-

tochłonne zabiegi to Narodowy 
Fundusz Zdrowia nie podniósł 
nam limitów. Liczę na to, że uda 
się w ciągu miesiąca zoperować 5 
może 6 pacjentów. To jest kropla 
w morzu potrzeb, ale zawsze jakiś 
początek. Przy nowym kontrakto-
waniu usług będziemy się starali 
ten limit zwiększyć argumentując 
tym, że mamy nowe urządzenia 
i możliwość przeprowadzania 
nowych zabiegów więc chcemy 
pomagać naszym pacjentom jak 
najwięcej – tłumaczy doktor Jacek 
Galas. W związku z tym, że MCZ 
nie jest szpitalem publicznym, 
istnieje możliwość poddania się 
zabiegom witrektomii prywatnie. 
Koszt takiego zabiegu to 8 tys. 
złotych. – Dla wielu pacjentów 
taka kwota jest nieosiągalna. Zdaję 
sobie z tego sprawę. Dlatego apeluję 
do NFZ o zwiększenie limitów, bo 
część chorych po prostu nie może 
czekać. Niestety NFZ nie płaci za 
nadwykonania  – mówi doktor. 

MCZ jeszcze w tym roku planuje 
budowę nowego bloku operacyj-
nego służącego zabiegom m.in. 
okulistycznym. Nowe urządzenia 
zostaną tam umieszczone, a blok 
będzie dodatkowo wyposażony 
w elementy dotykowe wykonane 
z miedzi przeciwdrobnoustrojo-
wej. Da to pełne bezpieczeństwo 
bakteriologiczne. – Nasz blok 
operacyjny wymaga remontu, 
ale w planach zarządu MCZ jest 
stworzenie jednego, wielkiego, 
nowoczesnego, w pełni wypo-
sażonego bloku i okulistycznego, 
i laryngologicznego. Będą tam 
również wykonywane zabiegi 
z dziedziny chirurgii jednego 
dnia, ginekologii i ortopedii. 
Będzie to szeroko pojęty blok 
operacyjny, który ma funkcjo-
nować nawet cała dobę. Dzięki 
temu sprzęt będzie wykorzysty-
wany w maksymalnym stopniu 
– zapewnia ordynator oddziału 
okulistycznego.
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Baran 21.03 - 19.04 
Najbliższy czas nie sprzyja 
rozpoczynaniu nowych 
projektów. Wiele Twoich po-
mysłów jest wartych uwagi, 
ale najpierw je na spokojnie 
przemyśl. Unikaj angażowania 
się w spory. Delikatne sprawy 
niech raczej poczekają na lep-
sze czasy.

Byk 20.04 - 22.05
Weekend to dobry czas na spo-
tkania ze znajomymi. Nie od-
mawiaj sobie prawa do choćby 
drobnych przyjemności. Od 
czasu do czasu wrzuć na luz. 
Wybierz się gdzieś z rodziną, 
partnerem, przyjaciółmi.

Bliźnięta 23.05 – 21.06
Spróbuj oprzeć się pokusie 
zaczynania kilku spraw na raz. 
Więc jeśli czujesz, że masz 
dość pogoni za pieniędzmi, 
pilnych spraw, których ciągle 
przybywa, odpocznij. 

Rak 22.06 - 22.07
Rozłóż siły, bowiem ambitne 
plany, którym czas sprzyja, 
nie zrealizują się ot tak, w pięć 
minut. Poznasz nowe osoby, 
które okażą Ci wiele życzli-
wości. 

Lew 23.07 - 23.08
Jeśli sytuacja wymaga zaanga-
żowania, niezależnie od tego, 

o jak dużą stawkę toczy się 
gra, działaj cierpliwie i w sku-
pieniu. Nie daj się zaskoczyć 
okolicznościom. Zatroszcz się 
o finanse.

Panna 24.08 – 22.09
Wiele wskazuje na to, że 
trudno będzie nazwać ten 
tydzień nudnym. Nie działaj 
teraz w pojedynkę. Rozma-
wiaj, przekonuj, przeciągaj 
opornych na swoją stronę. 

Waga 23.09 – 22.10
Ciągnąć Cię będzie do ludzi. 
To czas, w którym możesz 
osiągnąć przyjemną popu-
larność, zabłysnąć w nowym 
środowisku. W związkach 
więcej emocji, dla samotnych 
– okazji do spotkań.

Skorpion 23.10 - 21.11
Temperatura uczuć podskoczy 
o kilka stopni. Porywający 
flirt ma szansę przerodzić się 
w poważniejsze uczucie. Jeśli 
więc zależy Ci na czymś trwa-
łym nie rób uników, skorzystaj 
z szansy.

Strzelec 22.11 - 21.12
Tydzień okaże się korzystny 
dla finansów, pod warunkiem, 
że skoncentrujesz się na zdo-
bywaniu, a nie wydawaniu 
pieniędzy. Uważaj, bo łatwo 
uwiodą Cię wystawy luksu-

sowych sklepów. 

Koziorożec 
22.12 – 19.01
Będziesz miał głowę pełną 
pomysłów, prostych i prak-
tycznych. Przeorganizujesz 
codzienne życie tak, by zyskać 
więcej wolnego czasu, a może 
porwiesz się na coś ekstra? 

Wodnik 20.01 – 18.02
Niewykluczony postęp w ja-
kiejś sprawie, w którą jesteś 
zaangażowany. Skorzystaj! 
To przepustka do dalszej 
kariery.

Ryby 19.02 - 20.03
W pracy ktoś Cię zauważy, 
doceni, da Ci szansę. Szu-
kałeś zatrudnienia bez skut-
ku, a myśl o własnej firmie 
wydawała Ci się nierealnym 
marzeniem? Cóż, odkryjesz, 
że nie taki diabeł straszny. 
Kilka papierków, kilka for-
malności i... załatwione!

HOROSKOP

Kino Helios Lubin
ul. Gen. W. Sikorskiego 20
rezerwacja: 76 724 97 97 www.helios.pl

FRU!

Konkursy, specjalne pokazy

LUBIN

Pol-Miedź Trans (PMT), obecnie 
w całości należy do KGHM. Na 
początku lutego KGHM wraz 
z PKP Cargo podpisały list in-
tencyjny związany ze sprzedażą 
udziałów w PMT. Intencją obu 
stron jest finalizacja transakcji 
w drugim kwartale 2015 roku.
Porozumienie przewiduje konty-
nuację procesu zmierzającego do 
przejęcia przez PKP CARGO 49 
procent udziałów PMT w zamian 

za wkład pieniężny oraz aport 
w postaci lokomotyw. Porozu-
mienie uprawnia PKP CARGO 
do przeprowadzenia badania 
stanu przedsiębiorstwa PMT oraz 
złożenia odpowiedniego wniosku 
do Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów.
KGHM konsekwentnie realizuje 
strategię koncentracji środków 
na podstawowej działalności 
biznesowej. Taką możliwość daje 
właśnie pozyskanie strategiczne-
go partnera dla części kolejowej 
Pol-Miedź Trans. Transakcję 
poprzedzi wydzielenie pozo-

stałych obszarów działalności 
przedsiębiorstwa.
- Działalności transportu samo-
chodowego oraz obrotu paliwami 
zostaną wydzielone z Pol-Miedź 
Trans do innych spółek naszej 
grupy jako zorganizowane części 
przedsiębiorstwa, przy zachowa-
niu dotychczasowej liczby miejsc 
pracy oraz poziomu świadczeń 
pracowniczych – mówi Herbert 
Wirth, prezes KGHM Polska 

Miedź. - Projekt wpisuje się 
w długofalową strategię naszej 
grupy, zakładającą koncentrację 
na podstawowej działalności. 
Branżowy partner dla działalno-
ści kolejowej pozwoli ograniczyć 
nakłady inwestycyjne w tym 
obszarze, przy jednoczesnym 
wzmocnieniu PMT na rynku 
przewozów kolejowych.
- Współpraca z KGHM to dosko-
nały przykład realizacji strategii 
umacniania pozycji PKP CARGO 
w kraju oraz oferty, jaką mamy 
dla dużych grup przemysłowych, 
obsługujących przewozy kolejowe 

we własnym zakresie. Bazując na 
wysokiej jakości naszych usług, 
zasobach taborowych i know-how 
możemy wspólnie wypracować 
bardzo korzystne efekty synergii 
dla wszystkich zainteresowanych 
– mówi Adam Purwin, prezes 
zarządu PKP CARGO.
Dla PKP Cargo inwestycja 
w PMT oznacza poszerzenie bazy 
klientów i możliwość bardziej 
efektywnego wykorzystania 
zaplecza taborowego. Po stronie 
KGHM Polska Miedź korzyści 
z transakcji to przede wszystkim 
właśnie dostęp do największego 
w Polsce, nieustannie modernizo-
wanego taboru i szerokiej palety 
usług logistycznych Grupy PKP 

CARGO.
PMT posiada obecnie ok. 2,4 
proc. udziału w rynku przewozów 
towarowych w Polsce, stabilną 
bazę przychodową i dobrą sytu-
ację finansową. Spółka dysponuje 
różnorodnym taborem, obej-
mującym 61 lokomotyw i 1493 
wagonów do przewozów towarów 
masowych. Dzięki nawiązaniu 
współpracy z PMT PKP CARGO 
uzyska kolejne źródło stałych 
przychodów, dodatkowe kontakty 
handlowe, a także zwiększy skalę 
swojej działalności.

(KGHM) �

Spółki planują połączyć siły. PKP Cargo obejmie
49 proc udziałów w PMT

PKP CARGO
z PMT
Finalizują się plany wobec Pol-Miedź Trans, 
spółki z Grupy Kapitałowej KGHM. Jest 
inwestor, który ma znacząco wzmocnić 
miedziowy transport. KGHM. Zachowa 
jednak większościowy pakiet udziałów.



OR 

8    18 lutego 2015 r.  •  www.lubinextra.pl aktualności

Wydawca: ProjektMedia Piotr Krażewski, NIP 692-124-10-03, REGON, 390991847, www.lubinextra.pl, Redaktor Naczelny: Piotr Krażewski – redakcja@lubinextra.pl, tel: 603-535-338. Reklama:   tel. 603-155-
338, Marta Rzeszowska, marta@lubinextra.pl, tel. 603 914 338 reklama@lubinextra.pl,, Projekt i opracowanie graficzne: Katarzyna Wieczorek. Druk: Polskapresse Poligrafia o/Wrocław. Redakcja: ul. Marii 
Skłodowskiej-Curie 90, pok. 2 na parterze (D-26), 59-300 Lubin. Nakład 13 000 egz. Redakcja i wydawca nie odpowiadają za treść reklam, ogłoszeń, tekstów promocyjnych i sponsorowanych. Przedruk lub inna 
forma publikacji tekstów zamieszczonych w LubinExtra! wyłącznie za zgodą redaktora naczelnego. Cytowanie fragmentów dozwolone wyłącznie z podaniem źródła. Ogłoszenia drobne, bezpłatne publikowane na 
www.lubinextra.pl, są przedrukowywane w wersji skróconej w dwutygodniku. Aby zamieścić ogłoszenie należy zalogować się w portalu www.lubinextra.pl.

Robert Raczyński odniósł pyr-
rusowe zwycięstwo. Przełykając 
gorzką pigułkę niskiej frekwencji 
musiał przyznać, że otrzymany 
przez niego na kolejne 4 lata mandat 
społeczny jeszcze nigdy nie był tak 
słaby. Niewielu zwróciło uwagę, 
że w porównaniu z wyborami 
samorządowymi 2010 Raczyński 
stracił niemal 3 tys. głosów. Mimo 
tego pobił konkurentów na głowę. 
Stało się tak z trzech powodów, 
na które nie składają się wcale 3 
zrealizowane w ciągu 12 lat pia-
stowania urzędu inwestycje: hala 
widowiskowo-sportowa, osiedlowa 
obwodnica i ptaszarnia. Stolicę 
Polskiej Miedzi z rocznym bu-
dżetem przekraczającym 300 mln 
zł powinno być stać na o wiele 
więcej! Choć po prawdzie trudno 
biegać przez finansowe płotki 

z kredytowym workiem, do którego 
nie chcą dorzucać się w formie 
„janosikowego” wsie z bogatszej 
niż Lubin gminy wiejskiej.
Siła włodarza Lubina wynika po 
pierwsze ze słabości rodzimej opo-
zycji, zamkniętej w hermetycznych 
puszkach własnych środowisk 
i drzemiącej do wyborów niczym 
zając pod skibą. Tam, gdzie po-
stawiono na szeroką współpracę 
z mieszkańcami: Wrocław, Gdańsk 
czy Warszawa, udało się dopro-
wadzić do drugiej tury wyborów, 
zaś dotychczasowi liderzy musieli 
ostro powalczyć o reelekcję. Aż 
trudno uwierzyć, że w Poznaniu 
do obalenia pewniaka na kolejną 
kadencję Ryszarda Grobelnego, 
współpracującego z Robertem 
Raczyńskim w ramach inicjatywy 
„Bezpartyjni Samorządowcy”, wy-

starczyły dwa zarzuty: arogancja 
władzy oraz bliżej nieokreślone 
„układy”. Idąc tym tropem niedaw-
na publikacja Newsweek Polska, 
która rozeszła się na osiedlach jak 
ciepłe bułeczki: - Samorządowa 
„wdzięczność” czyli jak prezydent 
Lubina wygrał wybory, mogłaby 
narobić niezłego bigosu. 
Po drugie, społeczne poparcie 
prezydentury Raczyńskiego jest 
wynikiem bezwzględnie reali-
zowanej przez jego ugrupowanie 
strategii wyborczej: od dotowania 
ważnych, bo głosujących grup 
społecznych - jak liczący 1500 
członków Uniwersytet senioralny, 
po przemyślane łączenie okręgów 
wyborczych. Jeśli więc w Centrum 
dominują wyborcy  zniesmaczeni 
stanem rynkowej zabudowy, wy-
starczy je połączyć z większym 
„prezydenckim Zalesiem”, by 
w okręgu jednomandatowym 
zwyciężył wyciągnięty z kapelusza 
„stowarzyszony” protegowany. 
Skutkiem kalkulacji „Kto nie jest 
z nami, jest przeciwko nam” bywa 
inwestycyjna niemoc, zrodzona 

z pamiętnych słów włodarza: 
„Po co mam szukać inwestora, 
skoro mam go tu, po drugiej 
stronie ulicy”. Innymi słowy, 
na co się gospodarczo wysilać, 
jeżeli niezatrudnieni w KGHM 
wyjadą, pomniejszając nieprzy-
chylny elektorat. Tymczasem 
Lubin bez nowych inwestycji 
przemysłowych staje się miastem 
bez przyszłości. Dziesiątki no-
wych domków jednorodzinnych 
w Osieku, Krzeczynie, Szklarach 
bądź Oborze, nie do końca wyja-
śnia ubytek tysięcy mieszkańców 
miasta. 
Budowa S3 daje nam ostatnią 
szansę na inwestycyjne otwarcie 
i dogonienie pod tym względem 
niemal czterokrotnie mniejszych 
Polkowic, gdzie od dawna pro-
sperują przemysłowi potentaci: 
Sitech, Sanden tudzież Volkswa-
gen. W tym ostatnim miesięczne 
zarobki sięgnęły 6 tys. zł brutto, 
a zakładowa Solidarność walczy 
o więcej. Czy my my nie chcemy 
choć tyle zarabiać i wraz z „od-
wiecznym” prezydentem najpew-

niej wybraliśmy kolejne dyskonty. 
Dlaczego Polkowicom strefa się 
udała, a Lubinowi nie?
I po trzecie - kto ma media, ten 
ma władzę. Do wyborczej po-
tyczki wytoczono szpaler armat 
lubińskich bilbordów, rozciągając 
nieprzychylne oponentom zasie-
ki magistrackiej prasy, a gmina 
wiejska dostała zabójczym „ryko-
szetem” na własne życzenie i tylko 

patrzeć jak rozpoczną się pierwsze 
likwidacje i próby transferowania 
pieniędzy ze wsi do miasta.
Jak mawiają przesympatyczne 
dzieciaki z programu „Politycy 
w piaskownicy” radiowej „Trójki”: 
- Samorząd to jest taki rząd, który 
jest sam i sam sobie robi kanapki. 
Wspomnijmy o tym przy drugim 
śniadaniu. 

Andrzej Jaworski �

Popieram samego siebie
Po wyborczych zmaganiach opadł bitewny 
kurz. W budżecie na 2015 rok z pompą 
doświetlono ulice, a największą inwestycją 
będzie „mała obwodnica”. Zapowiadany 
przemysł lotniczy odleciał z miejscami pracy 
i podatkami dla miejskiej kasy w siną dal.

Gala wręczenia wyróżnień 
zwieńczyła Forum Zmieniamy 
Polski Przemysł, podczas którego 
reprezentanci zarządów czołowych 
polskich przedsiębiorstw, przedsta-
wiciele rządu i parlamentu, eksperci 
gospodarczy oceniali atuty i sła-
bości, szanse i zagrożenia stojące 
przed polską gospodarką, wyczer-
pującą proste rezerwy wzrostu. oraz 
dyskutowali Dyskutowano także 
o dziedzinach i obszarach z nowym 
potencjałem.
- Typując laureatów, poprzez ich 
przykłady promujemy wartości, 
bez których nie ma mowy o zdro-
wej, rozwijającej się gospodarce: 
wolny rynek i konkurencję, odpo-

wiedzialną prywatną własność, 
dobre, przejrzyste prawo, sprawną, 
świadomą swej roli administrację 
- powiedział podczas uroczystej 
gali Wojciech Kuśpik, prezes Pol-
skiego Towarzystwa Wspierania 
Przedsiębiorczości.
Wyróżnienie dla Herberta Wirtha 
przyznano za konsekwencję, umie-
jętności organizacyjne i biznesową 
dalekowzroczność, które stwo-
rzyły KGHM nowe możliwości 
globalnej ekspansji. Kopalnia 
Sierra Gorda to największa polska 
inwestycja zagraniczna o wartości 
4,2 mld dolarów.
- Dziękuję za wyrazy uznania, 
ale trzeba powiedzieć, że dzisiaj 

jeden człowiek mało może. War-
to patrzeć daleko poza granice. 
Poszukaliśmy swojego miejsca. 
Obiecuję, że za KGHM pójdą też 
inne polskie firmy. Pierwsze kroki 
zostały już zrobione. W tej chwili 
potrzebna jest tylko wola i deter-
minacja tych, którzy chcą razem 
z KGHM powędrować w świat. 
Chcemy być firmą, która w pierw-
szej 10-tce na świecie wyróżni się 
przede wszystkim tym, że potrafi 
zarządzać innowacjami - powie-
dział Herbert Wirth, prezes spółki 
KGHM Polska Miedź.
Polskie Towarzystwo Wspierania 
Przedsiębiorczości przyznaje wy-
różnienie/a od 2001 roku. Wśród 
zdobywców tytułu jest ponad 150 
biznesmenów i polityków, szefów 
firm, ministerstw oraz prywatnych 
i publicznych instytucji.

(KGHM) �

Ten który zmienia nowy polski przemysł

Wyróżnienie przyznawane przez Polskie 
Towarzystwo Wspierania Przedsiębiorczości 
rokrocznie doceniane są wybitne postacie 
polskiej gospodarki – w tym roku jest 
to Herbert Wirth, prezes KGHM.

Wirth wyróżniony


